
NÚMERO 221 

Miércoles 13 de noviembre de 2024
58707

CONSEJERÍA DE SALUD Y SERVICIOS SOCIALES

RESOLUCIÓN de 4 de noviembre de 2024, de la Secretaría General de 
Servicios Sociales, Inclusión, Infancia y Familia, por la que se da publicidad 
a la concesión de subvenciones a entidades privadas sin ánimo de lucro 
para el desarrollo de programas de promoción del voluntariado social en la 
Comunidad Autónoma de Extremadura para el año 2024. (2024063729)

La Orden de 24 de mayo de 2021 por la que se establecen las bases reguladoras de las sub-
venciones destinadas a financiar programas de inclusión social para colectivos en situación o 
riesgo de exclusión social (DOE núm. 101, de 28 de mayo), establece en el artículo 2 que las 
subvenciones reguladas en la presente orden irán dirigidas a financiar, total o parcialmente, 
los programas de inclusión social para colectivos en situación o riesgo de exclusión social 
regulados en el artículo 3 que desarrollen las entidades del Tercer Sector Social y Cruz Roja 
Española en el ámbito de la Comunidad Autónoma de Extremadura. El procedimiento para 
la concesión de estas subvenciones es el de concurrencia competitiva mediante convocatoria 
periódica.

En cumplimiento de lo anterior, el día 27 de diciembre de 2023 se publicó en el Diario Oficial 
de Extremadura núm. 246 la Resolución de 30 de noviembre de 2023, de la Secretaría Gene-
ral, por la que se convocan subvenciones para el desarrollo de programas de promoción del 
voluntariado social en la Comunidad Autónoma de Extremadura para el ejercicio 2024.

El apartado decimoprimero de la citada Resolución de 30 de noviembre de 2023 (DOE núm. 
246, de 27 de diciembre) dispone que: “Las subvenciones concedidas serán objeto de publi-
cidad a través de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura (http://doe.juntaex.es) y 
en el Portal de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de Extremadura 
(https://www.infosubvenciones.es/bdnstrans/A11/es/index), de conformidad con lo dispues-
to en los artículos 17 y 20 de la Ley 6/2011, de 23 de marzo, de Subvenciones de la Comu-
nidad Autónoma de Extremadura, indicándose la aplicación presupuestaria y el proyecto de 
gasto al que se imputan, la entidad beneficiaria, la cantidad concedida y la finalidad de la 
subvención.

Igualmente, serán publicadas en la Base de Datos Nacional de Subvenciones 
(https://www.pap.hacienda.gob.es/bdnstrans/GE/es/convocatorias), a tenor de lo previsto 
en el artículo 20.8 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones y en 
el Portal de Transparencia de la Junta de Extremadura (http://gobiernoabierto.juntaex.es), 
según se establece en el artículo 11 de la Ley 4/2013, de 21 de mayo, de Gobierno Abierto 
de Extremadura”.



NÚMERO 221 

Miércoles 13 de noviembre de 2024
58708

En cumplimiento de lo dispuesto en los citados artículos, y en ejercicio de la competencia 
delegada por parte de la persona titular de la Secretaria General de la Consejería de Salud y 
Servicios Sociales mediante Resolución de 25 de septiembre de 2023 (DOE núm. 189, de 2 de 
octubre de 2023), una vez resueltas y notificadas las resoluciones de concesión de subven-
ciones a entidades privadas sin ánimo de lucro para el desarrollo de programas de promoción 
del voluntariado social que se indican a continuación,

RESUELVO:

Primero. Dar publicidad a las subvenciones concedidas para el desarrollo de programas de 
promoción del voluntariado social en la Comunidad Autónoma de Extremadura para el ejerci-
cio 2024, por una parte, mediante Resolución de 30 de mayo de 2024 de la Secretaria General 
de Servicios Sociales, Inclusión, Infancia y Familia del procedimiento de concesión de subven-
ciones convocadas al amparo de la Resolución de 30 de noviembre de 2023, de la Secretaría 
General, por la que se convocan subvenciones para el desarrollo de programas de promoción 
del voluntariado social en la Comunidad Autónoma de Extremadura, para el ejercicio 2024 
y, por otra parte, mediante Resolución de 22 de octubre de 2024 de la Consejera de Salud 
y Servicios Sociales sobre el recuro de alzada presentado por la Fundación Hospital y Santa 
Casa de Misericordia contra la Resolución de 30 de mayo de 2024 de la Secretaría General de 
Servicios Sociales, Inclusión, Infancia y Familia.

Segundo. Disponer su publicación en el Diario Oficial de Extremadura, desagregando en el 
anexo las subvenciones concedidas, con indicación de la convocatoria, aplicación presupues-
taria y proyecto de gasto de imputación, entidad beneficiaria, finalidad de la subvención, 
coste total del programa financiado y cantidad concedida.

Mérida, 4 de noviembre de 2024.

La Secretaria General,

PD, Resolución de 25 de septiembre de 2023 
(DOE núm. 189, de 2 de octubre),

La Secretaria General de Servicios Sociales, 
Inclusión, Infancia y Familia,

MARÍA TERESA ANGULO ROMERO



NÚMERO 221 

Miércoles 13 de noviembre de 2024
58709

ANEXO

Subvenciones concedidas a entidades privadas sin ánimo de lucro al amparo de la Resolución 
de 30 de noviembre de 2023, de la Secretaría General, por la que se convocan subvenciones 
para el desarrollo de programas de promoción del voluntariado social en la Comunidad Autó-
noma de Extremadura para el ejercicio 2024 (DOE núm. 246, de 27 de diciembre), con cargo 
a la aplicación presupuestaria 10030000/G/252B/48000, proyecto presupuestario 20130198 
(CA) denominado “Fomento del voluntariado social” de los Presupuestos Generales de la Co-
munidad Autónoma de Extremadura para el año 2024, por importe total de 185.995,94 €.

N.º EXPTE. DENOMINACIÓN 
DE LA ENTIDAD NIF DENOMINACIÓN 

DEL PROGRAMA 

COSTE 
TOTAL DE 

PROGRAMA

CUANTÍA 
SOLICITADA 

PUNTUACIÓN 
TOTAL

CUANTÍA 
SUBVENCIÓN 
OTORGABLE 

VS/052/24 ASDE-SCOUTS DE 
EXTREMADURA G06029227

PONER EN VALOR: 
ESCULTISMO PARA 
CAMBIAR EL MUN-

DO

8.575,00 € 6.000,00 € 100 4.269,66 €

VS/018/24
ASOCIACIÓN MEN-
SAJEROS DE LA PAZ 

EXTREMADURA
G10257731

PROGRAMA DE 
PROMOCIÓN DEL 
VOLUNTARIADO 

SOCIAL: ¿CUENTO 
CONTIGO?

7.650,00 € 6.000,00 € 99 4.226,97 €

VS/054/24 SOCIEDAD SAN 
VICENTE DE PAÚL G28256667

EL VOLUNTARIADO 
ME COMPLEMENTA: 
SÚMATE A NOSO-

TROS

6.600,00 € 6.000,00 € 97 4.141,57 €

VS/025/24
PLATAFORMA DEL 

VOLUNTARIADO DE 
MERIDA

G06293252
VOLUNTARIADO 
SOCIAL EMERI-

TENSE
5.890,00 € 5.890,00 € 94 4.013,48 €

VS/035/24
FUNDACIÓN BANCO 
DE ALIMENTOS DE 

BADAJOZ.
G06382022

FOMENTO Y PRO-
MOCIÓN DEL VO-
LUNTARIADO EN 

LA PROVINCIA DE 
BADAJOZ

8.572,00 € 6.000,00 € 92 3.928,09 €

VS/006/24

ASOCIACIÓN DE 
AYUDA A FAMILIAS 
Y MENORES CON 

CONDUCTAS ADIC-
TIVAS

G06585707 AFAVAL VOLUNTA-
RIADO 4.900,00 € 4.900,00 € 91 3.885,39 €

VS/009/24
ASOCIACIÓN RE-

GIONAL PARKINSON 
EXTREMADURA

G06366371 TUS ACCIONES 
CAMBIAN VIDAS 5.147,00 € 4.000,00 € 89 3.800,00 €

VS/022/24

ASOCIACIÓN PARA 
LA DONACIÓN DE 
MÉDULA ÓSEA DE 
EXTREMADURA.

G06260459

FORTALECIENDO 
CORAZONES. VO-
LUNTARIADO DE 
APOYO A PACIEN-

TES CON ENFERME-
DADES HEMATOLÓ-

GICAS 2024.

8.600,00 € 6.020,00 € 89 3.800,00 €



NÚMERO 221 

Miércoles 13 de noviembre de 2024
58710

N.º EXPTE. DENOMINACIÓN 
DE LA ENTIDAD NIF DENOMINACIÓN 

DEL PROGRAMA 

COSTE 
TOTAL DE 

PROGRAMA

CUANTÍA 
SOLICITADA 

PUNTUACIÓN 
TOTAL

CUANTÍA 
SUBVENCIÓN 
OTORGABLE 

VS/067/24 CERUJOVI G06346993
VOLUNTARIADO 

COMO EXPERIENCIA 
LABORAL

6.500,00 € 6.000,00 € 89 3.800,00 €

VS/013/24

ASOCIACIÓN CACE-
REÑA DE FAMILIA-
RES DE PERSONAS 
CON ALZHEIMER Y 
OTRAS DEMENCIAS 
(ALZHEI-CÁCERES)

G10209286
PROGRAMA DE 
VOLUNTARIADO 

ALZHEI-CÁCERES
3.000,00 € 3.000,00 € 87 3.000,00 €

VS/015/24 ASOCIACIÓN ADAT G06173413 VOLUNTARIADO 
SOCIAL ADAT 7.504,00 € 6.000,00 € 87 3.714,61 €

VS/036/24 CRUZ ROJA EN 
EXTREMADURA Q2866001G

ATENCIÓN INTE-
GRAL A PERSONAS 

SIN HOGAR
8.996,00 € 6.000,00 € 85 3.629,21 €

VS/001/24

FEDERACIÓN DE 
ASOCIACIONES 
DE MINUSVÁLI-
DOS FÍSICOS DE 
LA PROVINCIA DE 

BADAJOZ

G06126916
CAMINOS COMPAR-
TIDOS EN VOLUN-
TARIADO SOCIAL

6.000,00 € 6.000,00 € 84 3.586,52 €

VS/008/24

ASOCIACIÓN DE 
FAMILIARES Y 

PERSONAS CON 
PROBLEMAS DE 

SALUD MENTAL DE 
ALMENDRALEJO Y 

COMARCA

G06443576

PROGRAMA DE 
PROMOCIÓN Y 

FORMACIÓN DEL 
VOLUNTARIADO EN 

SALUD MENTAL

3.355,20 € 3.355,20 € 84 3.355,20 €

VS/020/24
FEAFES SALUD 

MENTAL EXTREMA-
DURA

G06330245

PROGRAMA DE 
PROMOCIÓN DEL 

VOLUNTARIADO EN 
SALUD MENTAL

5.990,00 € 5.990,00 € 84 3.586,52 €

VS/027/24 FUNDACIÓN SORA-
PÁN DE RIEROS G06319891

PROGRAMA DE 
ACTIVIDADES Y 
PROMOCIÓN DE 
VOLUNTARIADO 
PARA LA MEJORA 
DEL BIENESTAR 
EMOCIONAL DE 

MENORES INSTITU-
CIONALIZADOS

1.300,00 € 1.300,00 € 83 1.300,00 €

VS/030/24
CÁRITAS DIOCE-

SANA DE MÉRIDA-
BADAJOZ

R0600048C
SER VOLUNTARIOS. 
ARTESANOS DE LA 

ESCUCHA
7.055,02 € 4.938,51 € 83 3.543,82 €

VS/059/24
ASOCIACIÓN ON-
COLÓGICA EXTRE-

MEÑA
G06280879

SÉ SOLIDARIO, 
EL CÁNCER ES 

UN PROBLEMA DE 
TODOS

6.080,00 € 4.230,00 € 81 3.458,43 €

VS/003/24

ASOCIACIÓN NA-
CIONAL DE EM-

PRENDEDORES DEL 
MEDIO RURAL

G10450955
EL VOLUNTARIADO 
POR LA EMPLEABI-
LIDAD. 5ª EDICIÓN

5.550,00 € 5.550,00 € 80 3.415,73 €



NÚMERO 221 

Miércoles 13 de noviembre de 2024
58711

N.º EXPTE. DENOMINACIÓN 
DE LA ENTIDAD NIF DENOMINACIÓN 

DEL PROGRAMA 

COSTE 
TOTAL DE 

PROGRAMA

CUANTÍA 
SOLICITADA 

PUNTUACIÓN 
TOTAL

CUANTÍA 
SUBVENCIÓN 
OTORGABLE 

VS/046/24 AFAD RECUERDA G0622416 TU AYUDA SUMA 6.396,30 € 5.756,67 € 80 3.415,73 €

VS/073/24 AJEMREX G10459469

EL VOLUNTARIADO 
COMO VEHÍCULO 
PARA TRABAJAR 
LA IGUALDAD DE 
OPORTUNIDADES.

5.550,00 € 5.550,00 € 80 3.415,73 €

VS/017/24
ASOCIACIÓN DE 

PERSONAS SORDAS 
DE CÁCERES

G10013795 LA SOLUCIÓN ESTÁ 
EN TUS MANOS 5.048,50 € 4.005,00 € 78 3.330,34 €

VS/026/24

FEDERACIÓN DE 
ASOCIACIONES DE 

PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD 

FÍSICA Y ORGÁNICA 
DE LA PROVINCIA 

DE CÁCERES

G10018356 CAPACITATE XI 4.830,00 € 4.830,00 € 77 3.287,64 €

VS/066/24 ASOC ESPAÑOLA 
CONTRA EL CÁNCER G28197564

CAPTACIÓN Y FOR-
MACIÓN DE VOLUN-

TARIADO SOCIAL 
CONTRA EL CÁNCER 

AECC-EXTREMA-
DURA

18.070,00 € 6.000,00 € 77 3.287,64 €

VS/074/24
INSTITUTO ROMA-
NO PARA ASUNTOS 

SOCIALES Y
G58209594

TRANSFORMACIÓN 
SOCIAL A TRAVÉS 

DEL VOLUNTA-
RIADO

5.975,00 € 5.975,00 € 77 3.287,64 €

VS/012/24
ASOCIACIÓN OLON-
TENSE CONTRA LA 

DROGA
G21192000 IMPLIKT 2.334,40 € 2.334,40 € 76 2.334,40 €

VS/071/24 ASOC AUNEX G10454619

PROMUEVE-TEA. 
Programa de Pro-

moción del Volunta-
riado Social AUNEX. 

Edición III

8.580,00 € 6.000,00 € 75 3.202,25 €

VS/076/24
FUNDACIÓN TRIÁN-

GULO EXTREMA-
DURA

G81393548

PROMOCIÓN DEL 
VOLUNTARIADO EN 
DIVERSIDAD SE-

XUAL Y DE GÉNERO 
EN LA COMUNIDAD 

AUTÓNOMA DE 
EXTREMADURA

6.650,00 € 6.000,00 € 75 3.202,25 €

VS/014/24 ASOCIACIÓN APO-
YAT G06043814

“COMPROMETETE, 
PARTICIPA Y CRE-

CE”
3.086,34 € 3.026,34 € 73 3.026,34 €

VS/007/24

FEDERACIÓN DE 
ASOCIACIONES DE 

PERSONAS CON 
DIABETES DE EX-

TREMADURA

G10197994

VOLUNTARIADO 
PARA PERSONAS 
CON DIABETES 

2024

4.850,00 € 4.850,00 € 71 3.031,46 €



NÚMERO 221 

Miércoles 13 de noviembre de 2024
58712

N.º EXPTE. DENOMINACIÓN 
DE LA ENTIDAD NIF DENOMINACIÓN 

DEL PROGRAMA 

COSTE 
TOTAL DE 

PROGRAMA

CUANTÍA 
SOLICITADA 

PUNTUACIÓN 
TOTAL

CUANTÍA 
SUBVENCIÓN 
OTORGABLE 

VS/049/24 ASOC. MINERVA G06673669

OCIO A TRAVÉS DEL 
VOLUNTARIADO 
INCLUSIVO (VIII 

ED).

6.000,00 € 6.000,00 € 71 3.031,46 €

VS/053/24 MÉDICOS DEL 
MUNDO G79408852

CUIDADOS PARA 
EL VOLUNTARIA-
DO: FOMENTO DE 

LA COHESIÓN, 
MOTIVACIÓN, 
ADHERENCIA Y 

CAPACITACIÓN DEL 
VOLUNTARIADO DE 
MÉDICOS DEL MUN-
DO EXTREMADURA

4.910,00 € 3.260,00 € 71 3.031,46 €

VS/075/24
APROSUBA 3- PLE-

NA INCLUSIÓN 
BADAJOZ

G06010177
EL VOLUNTARIADO 

NOS HACE MÁS 
FUERTES

7.800,00 € 6.000,00 € 71 3.031,46 €

VS/011/24 ASOCIACIÓN YMCA G28659308

CONTRA LOS DELI-
TOS SEXUALES EN 
LAS REDES SOCIA-
LES: VOLUNTARIA-

DO YMCA

5.700,00 € 5.700,00 € 70 2.988,76 €

VS/028/24 FEAFES SALUD 
MENTAL ZAFRA G06280663

PROGRAMA DE 
PROMOCIÓN Y 

FORMACIÓN DEL 
VOLUNTARIADO EN 

SALUD MENTAL

3.797,47 € 3.000,00 € 70 2.988,76 €

VS/043/24 FEAFES MÉRIDA SA-
LUD MENTAL G06184931

Promoción del 
voluntariado social 
en la Comunidad 
Autónoma de Ex-
tremadura para el 

ejercicio 2024

5.575,20 € 3.702,64 € 70 2.988,76 €

VS/057/24
ECONOMATO SO-
CIAL CIUDAD DE 

BADAJOZ
G06621213

AYUDA VOLUNTARIA 
PARA PALIAR EL 
AUMENTO DE LA 
DEMANDA DE FA-

MILIAS BENEFICIA-
RIAS DEL ECONO-
MATO DE BADAJOZ

8.000,00 € 5.600,00 € 70 2.988,76 €

VS/060/24
CÁRITAS DIOCE-
SANA DE CORIA 

CÁCERES
R-1000101-D APOYO AL VOLUN-

TARIADO 10.000,00 € 6.000,00 € 70 2.988,76 €

VS/072/24 ASOC ACEX G06201875

PROMOCIÓN, ATEN-
CIÓN Y FOMENTO 
DEL VOLUNTARIA-
DO PARA PERSO-
NAS CELÍACAS

1.262,00 € 1.002,00 € 70 1.002,00 €

VS/016/24

ASOCIACIÓN DE 
FAMILIARES Y 

PERSONAS CON EN-
FERMEDAD MENTAL-
FEAFES PLASENCIA

G10177723

SENSIBILIZACIÓN, 
FORMACIÓN E 

INTERVENCIÓN EN 
SALUD MENTAL

4.430,56 € 3.343,53 € 69 2.946,07 €



NÚMERO 221 

Miércoles 13 de noviembre de 2024
58713

N.º EXPTE. DENOMINACIÓN 
DE LA ENTIDAD NIF DENOMINACIÓN 

DEL PROGRAMA 

COSTE 
TOTAL DE 

PROGRAMA

CUANTÍA 
SOLICITADA 

PUNTUACIÓN 
TOTAL

CUANTÍA 
SUBVENCIÓN 
OTORGABLE 

VS/024/24 CÁRITAS DIOCESA-
NA DE PLASENCIA R-1000105-E

El VOLUNTARIADO 
ES AMOR EN AC-

CIÓN
5.000,00 € 4.500,00 € 69 2.946,07 €

VS/031/24 ASOCIACIÓN PRIN-
CESA RETT G06641591

VOLUNTARIOS 
RETT. ACOMPAÑAN-
DO A PRINCESAS 
EN CADA PASO

7.610,43 € 6.000,00 € 69 2.946,07 €

VS/033/24 APATYRS G06120596 MIL GRACIAS POR 
SER VOLUNTARI@ 6.000,00 € 6.000,00 € 68 2.903,37 €

VS/065/24

ASOC. EXTREMEÑA 
DE PADRES QUE 

HAN PERDIDO HI-
JOS POR ELLOS

G06558084

PROGRAMA VO-
LUNTARIADO “POR 
ELLOS”, 15 AÑOS 

DE LUCHA Y AYUDA

6.600,00 € 6.000,00 € 68 2.903,37 €

VS/042/24
FUND. ONCOLÓG 

INFANTIL EX “ÍCA-
RO”

G06502769

PROGRAMA DE 
FORMACIÓN Y SEN-
SIBILIZACIÓN DEL 
VOLUNTAARIADO

8.000,00 € 6.000,00 € 67 2.860,67 €

VS/055/24
FUNDACIÓN YE-
HUDI MENUHIN 

ESPAÑA
G82260282 SOLIDARIZARTE 12.990,00 € 6.000,00 € 66 2.817,98 €

VS/021/24
ASOCIACIÓN EX-

TREMEÑA DE TRAS-
PLANTADOS

G06495949

PROGRAMA FOR-
MACIÓN DEL VO-
LUNTARIADO EN 
ASEXTRAS 2024

5.088,00 € 4.580,00 € 65 2.775,28 €

VS/039/24

ASOCIACIÓN DE 
MADRES CONTRA 

LA DROGA DE 
VILLAFRANCA

G06146179 VOLUNTARIADO 
SOCIAL 2024 3.004,32 € 3.004,32 € 65 2.775,28 €

VS/045/24 FEDERACIÓN EX-
TREMEÑA ASPACE G06323034 Contigo todo es 

mejor 6.000,00 € 5.400,00 € 64 2.732,58 €

VS/044/24

ASOCIACIÓN PARA 
LA INTEGRACIÓN 

DE PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD DE 
LA COMARCA DE 
ZAFRA (AIMCOZ)

G06200505 ME AYUDAS, TE 
AYUDO II 3.700,00 € 3.200,00 € 63 2.689,89 €

VS/040/24

ASOCIACIÓN DE 
ENFERMOS DE 

CROHN Y COLITIS 
ULCEROSA DE 
EXTREMADURA

G06277909

PROGRAMA DE VO-
LUNTARIADO FOR-
MATIVO E INFOR-

MATIVO SOBRE LAS 
ENFERMEDADES 
INFLAMATORIAS 
INTESTINALES

2.000,00 € 2.000,00 € 60 2.000,00 €

VS/034/24 ASOCIACIÓN ZAFRA 
SOLIDARIA G06627426

ATENCIÓN INTE-
GRAL A DESFAVO-

RECIDO
21.000,00 € 3.000,00 € 59 2.519,10 €

VS/051/24 EUEXIA RURAL G06725477 SEGUIMOS… 2024 5.151,00 € 5.800,00 € 58 2.476,40 €



NÚMERO 221 

Miércoles 13 de noviembre de 2024
58714

N.º EXPTE. DENOMINACIÓN 
DE LA ENTIDAD NIF DENOMINACIÓN 

DEL PROGRAMA 

COSTE 
TOTAL DE 

PROGRAMA

CUANTÍA 
SOLICITADA 

PUNTUACIÓN 
TOTAL

CUANTÍA 
SUBVENCIÓN 
OTORGABLE 

VS/064/24

ASOCIACIÓN IN-
TERNACIONAL DEL 
TELÉFONO DE LA 

ESPERANZA

G85590685

PROGRAMA DE 
VOLUNTARIADO 
2024,SE 1+ HAZ 
VOLUNTARIADO.

4.270,00 € 3.270,00 € 58 2.476,40 €

VS/056/24
ASOCIACIÓN POR 
LA PAZ Y EL DESA-

RROLLO
G14236186

GENERACIÓN DEL 
CAMBIO: VOLUN-
TARADO JUVENIL 

COMUNITARIO CON 
CONCIENCIA GLO-
BAL A TRAVÉS DE 

LA COMUNICACIÓN 
TRANSFORMADORA 
EN EXTREMADURA

8.700,53 € 5.936,09 € 57 2.433,71 €

VS/004/24
ASOCIACIÓN ALMA 
CONTRA LA VIO-

LENCIA DE GÉNERO
G06670459 TRABAJANDO LA 

IGUALDAD 6.000,00 € 6.000,00 € 56 2.391,01 €

VS/058/24

ASOCIACIÓN REHA-
BILITADOS VOLUN-
TARIOS DE CAMINO 

A LA VIDA

G06692800 VOLUNTARIOS 
REHABILITADOS 3.000,00 € 2.700,00 € 56 2.391,01 €

VS/061/24 ASOCIACIÓN AMAT G10153781 VOLUNTARIA-MEN-
TE-VOLUNTARIA 7.0 4.120,00 € 3.666,00 € 56 2.391,01 €

VS/041/24
ASOCIACIÓN 

SAGUARO INCLU-
SIÓN

G06730949

FORTALECIÉNDO-
NOS CON NUES-
TRAS PERSONAS 
VOLUNTARIAS

6.000,00 € 6.000,00 € 54 2.305,62 €

VS/029/24 ASOCIACIÓN TÚ 
TAMBIÉN PUEDES G10486488 SONRISAS INCLU-

SIVAS 2.450,00 € 2.450,00 € 53 2.262,92 €

VS/019/24
FUNDACIÓN HOSPI-
TAL Y SANTA CASA 
DE MISERICORDIA

G-06016653

ACCIONES DE 
INTERVENCIÓN Y 
PROMOCIÓN DEL 

VOLUNTARIADO EN 
LA SANTA CASA DE 
LA MISERICORDIA 

2024

4.571,00 € 4.111,00 € 65 2.735,33 €

TOTAL 60 ENTIDADES BENEFICIARIAS 185.995,94 €


		2024-11-12T15:06:46+0100
	SELLO ELECTRONICO DIARIO OFICIAL DE EXTREMADURA




